ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL

EDITAL DE PROCESO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2017
(Extrato)

A Prefeitura Municipal de União do Sul, Estado de Mato Grosso, através da Comissão de
Teste Seletivo, designada mediante a Portaria nº. 002/2017, de 02 de janeiro de 2017,
autorizada pela Lei Municipal Lei Nº 633, de 03 de janeiro de 2017, torna público que fará
realizar, no dia 24 de janeiro de 2017, Processo Seletivo Simplificado sob Nº 01/2017, para
contratação temporária de servidores para o ano de 2017 aos cargos: Odontólogo, Médico,
Fonoaudiólogo, Enfermeiro, Farmacêutico, Nutricionista (saúde), Assistente Social,
Nutricionista (educação), Professor Graduado (pedagogo), Facilitador de Oficinas, Técnico
de Laboratório de Informática, Agente Administrativo Educacional, Auxiliar de Magistério,
Fiscal de Vigilância Sanitária, Técnico em Radiologia, Técnico de Enfermagem, Merendeira,
Condutor de Veículo Emergencial, Condutor de Veículo Escolar, Zeladora (administração),
Zeladora (saúde), Motorista (obras), Operador de Máquinas, Vigia e Gari.
As inscrições serão recebidas no período de 06 de janeiro de 2017 a 13 de janeiro de 2017
(exceto sábados, domingos e feriados), no horário das 08:00 horas às 11:00 horas e das
13:00 horas às 17:00 horas, na Recepção do edifício da Prefeitura Municipal de União do
Sul, localizado na Av. Curitiba, nº 94, Centro, União do Sul – MT.
O Edital completo e eventuais alterações encontram-se afixados no Mural do Paço
Municipal, bem como divulgado no site: www.uniaodosul.mt.gov.br.

União do Sul, 04 de janeiro de 2017.

ERINEU DIESEL
Presidente da Comissão de Teste Seletivo.

Visto:

CLAUDIOMIRO JACINTO DE QUEIROZ
Prefeito Municipal.

...ver anexo abaixo...

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2017:

RELAÇÃO DOS CARGOS, LOCAL DE TRABALHO, ESCOLARIDADE, Nº DE VAGAS, CARGA
HORÁRIA E VENCIMENTO MENSAL:

ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO

Cargo Local
Trabalho

Escolaridade

Vagas C/H/
S

Venci
mento
Inicial

A.C P.N.E C.R Total

Gari Secretaria de
Obras, Viação,
Urbanismo e
Saneamento

Ensino Fundamental
Incompleto

03 02 - 05 40h R$ 937,00

Vigia Secretaria de
Administração

Ensino Fundamental
Incompleto

03 01 - 04 40h
R$

1.078,00
Operador de
Máquinas

Secretaria de
Obras, Viação,
Urbanismo e
Saneamento

Ensino Fundamental
Incompleto +  CNH

cat. “C
02 - - 02 40h

R$
1.350,00

Motorista Secretaria de
Obras, Viação,
Urbanismo e
Saneamento

Ensino Fundamental
Incompleto +  CNH

cat. “C
02 - - 02 40h

R$
1.225,00

ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO

Cargo Local
Trabalho

Formação
Escolaridade

Vagas C/H/
S

Venci
mento
Inicial

A.C P.N.E C.R Total

Zeladora Secretaria de
Saúde

Ensino Fundamental
Completo

02 - - 02 40h R$ 937,00

Zeladora Secretaria de
Administração

Ensino Fundamental
Completo

01 - - 01 40h R$ 937,00

Condutor de
Veículo Escolar

Secretaria de
Educação e
Cultura

Ensino Fundamental
Completo +

CNH cat. “D”
02 - - 02 40h

R$
1.225,00

Condutor de
Veículo
Emergencial

Secretaria de
Saúde

Ensino Fundamental
Completo +

CNH cat. “D”
01 - - 01 40h

R$
1.225,00

Merendeira Secretaria de
Educação e
Cultura

Ensino Fundamental
Completo 01 - - 01 40h R$ 937,00

ENSINO MÉDIO COMPLETO

Cargo Local
Trabalho

Formação
Escolaridade

Vagas C/H/
S

Venci
mento
Inicial

A.C P.N.E C.R Total

Técnico de
Enfermagem

Secretaria de
Saúde

Ensino Médio
Completo + COREN

04 - - 04 40h
R$

1.250,00
Técnico em
Radiologia

Secretaria de
Saúde

Ensino Médio
Completo + CRTR

01 - - 01 24h
R$

1.384,66
Fiscal de Vigilância
Sanitária

Secretaria de
Saúde

Ensino Médio
Completo

01 - - 01 40h R$ 937,00

Auxiliar de
Magistério

Secretaria de
Educação e
Cultura

Ensino Médio
Completo

06 - - 06 20h R$ 937,00

Agente
Administrativo
Educacional

Secretaria de
Educação e
Cultura

Ensino Médio
Completo

01 - - 01 40h R$ 937,00

Técnico de
Laboratório de
Informática

Secretaria de
Educação e
Cultura

Ensino Médio
Completo

01 - - 01 40h R$ 937,00

Facilitador de
Oficinas

Secretaria de
Assistência
Social, Trab. e
Cidadania

Ensino Médio
Completo

02 - - 02 40h R$ 937,00

ENSINO SUPERIOR

Cargo Local
Trabalho

Formação
Escolaridade

Vagas C/H/
S

Venci
mento
Inicial

A.C P.N.E C.R Total

Professor
Graduado

Secretaria de
Educação e
Cultura

Ensino Superior –
Licenciatura em

Pedagogia
05 - - 05 20h

R$
1.601,72

Nutricionista
Secretaria de
Educação e
Cultura

Ensino Superior
Nutrição + CRN

01 - - 01 40h
R$

2.500,00

Assistente Social

Secretaria de
Assistência
Social, Trab. e
Cidadania

Ensino Superior +
CRESS

01 - - 01 30h
R$

2.000,00

Nutricionista
Secretaria de
Saúde

Ensino Superior
Nutrição + CRN

01 - - 01 40h
R$

2.500,00

Farmacêutico
Secretaria de
Saúde

Ensino Superior
Farmácia + CRF

01 - - 01 40h
R$

2.780,00

Enfermeiro
Secretaria de
Saúde

Ensino Superior
Enfermagem +

COREN
01 - - 01 40h

R$
2.780,00

Fonoaudiólogo
Secretaria de
Saúde

Ensino Superior
Medicina +
CREFONO

01 - - 01 40h
R$

2.000,00

Médico
Secretaria de
Saúde

Ensino Superior
Medicina + CRM

01 - - 01 40h
R$

7.800,00

Odontólogo
Secretaria de
Saúde

Ensino Superior
Dentista CRO

01 - - 01 40h
R$

3.350,00

TOTAL DE VAGAS 46 03 - 49
LEGENDA:
A.C – Ampla Concorrência
P.N.E – Portadores de Necessidades Especiais
C.R – Cadastro de Reserva
C/H/S – Carga Horária Semanal